
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000080 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios (76,61%) y suministro (23,39%) en el que es mayor la
prestación de servicios, para el Ayuntamiento y sus Organismos Autónomos, consistente en los
servicios de impresión masiva de documentos (cartas y notificaciones), plegado y ensobrado, así como
el suministro del papel y sobres necesarios para el servicio.

Contrato mixto de servicios (76,61%) y suministro (23,39%) en el que es mayor la prestación de servicios, paraDescripción 
el Ayuntamiento y sus Organismos Autónomos, consistente en los servicios de impresión masiva de documentos (cartas y
notificaciones), plegado y ensobrado, así como el suministro del papel y sobres necesarios para el servicio.
Valor estimado del contrato 48.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.660,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.480 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.
30197630 - Papel de impresión.
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSORCIO DE MANIPULADO Y SERVICIOS POSTALES, S.L.
NIF B92621762
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ CIRO ALEGRIA, 63
(29004) JAEN España

Contacto

Teléfono 952172484
Correo Electrónico manipulae@manipulae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.505,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la aceptación de la adjudicación dentro del plazo de 15 días habiles
a contar desde el siguiente a la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jaén



Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1
(23071) Jaén España

Proceso de Licitación

Contrato mixto de servicios (76,61%) y suministro (23,39%) en el que es mayor la prestación de servicios, para el
Ayuntamiento y sus Organismos Autónomos, consistente en los servicios de impresión masiva de documentos (cartas y
notificaciones), plegado y ensobrado, así como el suministro del papel y sobres necesarios para el servicio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtM1o%2FtbEcSsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013925429 |  2024-000851031 | Mon, 05 Aug 2024 10:10:35:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76739143251918031941816954013335516437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtM1o%2FtbEcSsNfRW6APEDw%3D%3D

